
Contacto

Teléfono 913630966
Fax 913631110
Correo Electrónico secretaria.junta@meyss.es

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1234/2017
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-02-2018
a las 10:59 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Contratación del Ministerio de Empleo y Seguridad Social
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.empleo.gob.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de edición de siete números de la "Revista del Ministerio de Empleo y
Seguridad Social".

Valor estimado del contrato 25.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 26.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.000 EUR.

Clasificación CPV
79970000 - Servicios de edición.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subdirección General de Información Administrativa y Publicaciones
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Adjudicado

Adjudicatario

ESTILO ESTUGRAF IMPRESORES, S.L.
NIF B81623407
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.522 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 19.262,88 EUR.

http://www.empleo.gob.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Zb2rn87EBZ8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Ministerio de Empleo y Seguridad Social, Sala de
Juntas, 4ª planta.

Dirección Postal

Paseo de la Castellana, 63
(28071) Madrid España

Criterios evaluables mediante fórmulas.

Apertura sobre oferta económica
El día 20/12/2017 a las 11:00 horas
Apertura de ofertas de los criterios evaluables
mediante formulas

Ofertas recibidas 4

Motivación de la Adjudicación

Motivación Es la oferta económicamente más ventajosa para la Administración.
Fecha del Acuerdo 08/02/2018
Plazo de Formalización Del 15/02/2018 al 31/12/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 04/12/2017 a las 17:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 04/12/2017 a las 17:30

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1BQcn1DksLoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=1BQcn1DksLoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 20/11/2017
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/20/pdfs/BOE-B-2017-68089.pdf

ID 0000002836666 |  2018-032540 | jue, 08 feb 2018 10:59:14:607 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38119350283359673109947206087143454869 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2017/11/20/pdfs/BOE-B-2017-68089.pdf

